ニュースレポート

令和 7 年９月１０日

報 道 機 関  各 位

観光課 観光係

タイトル   第１２２回赤穂義士祭「山車」、「義士行列」の出演者を大募集！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第１２２回赤穂義士祭「山車」、「義士行列」の出演者の募集

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

今年で１２２回目となる赤穂義士祭のパレードの目玉でもある、忠臣蔵の名場面を

車上で再現する「山車」、パレードの最後を飾る「義士行列」の出演者を募集致しま

す。応募資格、応募方法等は別紙の通りです。

たくさんの応募をいただけるよう、報道方よろしくお願いいたします。

問い合わせ先

部課係名： 産業振興部観光課観光係

担当者名： 山口

電  話： 0791-43-6839   （内線 2261）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

忠臣蔵の名場面「田村邸切腹の場（４人）」を車上で表現した「山車」にグループで出演して

みませんか？右下の QR コードより応募フォームへアクセスしていただくか、下記の申込書に

必要事項をご記入の上、赤穂義士祭奉賛会事務局まで郵送または、ＦＡＸしてください。多数の

ご応募をお待ちしております。

■日  時  １２月１４日(日) 午前８時～午後４時（予定）

■内  容  赤穂城跡から息継ぎ広場までの約 0．6ｋm のパレードコースで、忠臣蔵の名場

面を車上で演じていただきます。またパレード前には、ＪＲ播州赤穂駅等で観光

客をお迎えしていただきます。

■募集場面  「田村邸切腹の場（４人）」･･･磯田武太夫、浅野内匠頭、庄田下総守、多門伝八郎

※場面については変更になる場合があります。

■応募方法  中学生以上の方で、４名１組にてお申込みください。

■選考方法  応募多数の場合は事務局で選考します。

■申込期限  １０月１０日（金） １７時００分必着

■注意事項  祭当日は各種メディアによる取材・撮影活動があるほか、主催者が撮影した写真

等は、今後の広報活動等に活用する場合がありますので、予めご了承ください。

■出 演 料  無料(昼食は準備します)

■応募・お問合せ先  赤穂義士祭奉賛会事務局（赤穂市観光課内）

〒678-0292 赤穂市加里屋 81 番地

ＴＥＬ 0791-43-6839／ＦＡＸ 0791-46-3400

･･･････････････････････････････････申 込 書････････････････････････････････････････

代表者

連絡先

住所

〒   －

氏名

電話

番号

(    )

    －

代表者メールアドレス

出演者氏名
         （   歳）                           （   歳）

                  （   歳） （    歳）

志望動機

自己ＰＲ

≪田村邸切腹の場≫

写真右から ・磯田武太夫・浅野内匠頭・庄田下総守・多門伝八郎

「山車」出演者

応募フォーム

１２月１４日に開催する、播州赤穂の冬の風物詩「赤穂義士祭」のクライマックスを飾る「義士行
列」において、赤穂四十七義士に扮する出演者を募集しておりますので、是非ご応募ください。

◎内容
義士装束を着用し、沿道の観客から注目を浴びながら約
０．６ｋｍのコースを歩く。

◎応募資格
（※次のいずれにも該当することが必要です）
・令和７年１２月１日現在、満２０歳以上の男性
・約０．６ｋｍのパレードコースを自力で歩ける方
・令和７年１２月１４日（日）午前７時から午後４時
頃まで時間帯が空けられる方

◎募集人数
市内外を問わず７名

◎応募方法
・申込書に必要事項記入、顔写真添付のうえ、赤穂義
士祭奉賛会事務局へ持参、または郵送にてお申込み
ください。

・右下に、応募フォームへのQRコードを掲載しておりま
す。QRコードを読み込み、義士行列出演者応募フォー
ムより必要事項をご記入し、お申し込みください。

◎選考方法
書類選考を行い、通過した方の中から抽選により
決定します。
（※配役は抽選後事務局で決定します。）

◎応募締切
令和７年１０月１０日（金）午後５時必着

◎注意事項
・パレード中は、眼鏡、ピアス、指輪、腕時計等
時代にそぐわないものは着用できません。
・交通費、宿泊費等は各自でご負担ください。昼食は
用意します。
・祭当日は各種メディアによる取材・撮影活動がある
ほか、主催者が撮影した写真等は、今後の広報活動
等に活用する場合がありますので、予めご了承くだ
さい。

◎お問い合わせ
赤穂義士祭奉賛会事務局（赤穂市観光課）
〒６７８－０２９２ 兵庫県赤穂市加里屋８１番地
ＴＥＬ ０７９１－４３－６８３９
ＦＡＸ ０７９１－４６－３４００

◎選考の流れ

申
込
書
提
出

10
月
10
日
（
金
）
〆
切

書
類
選
考

抽
選

10月中旬

書類選考通過
者の中から抽
選により出演
者を決定する。

事
前
説
明
会

11月中旬

当
日

※事前説明会では当日のスケジュールや配列について説明しますのでご出席ください。

「義士行列」出演者
応募フォーム

生年月日

年　　　月　　　日 生　　（　　　歳）

現住所 〒 連絡先

勤務先（学校）名 ＴＥＬ　　（　　　　　）　　　　　－

勤務先（学校）住所　　　　〒

志望動機・自己ＰＲ

　赤穂義士祭奉賛会　会長　様

住所

氏名

　　私は、赤穂義士祭「義士行列」に出演申し込みするにあたり、下記の事項について誓約します。

　・義士行列の実施にあたり、貴市が行う一切の行為について異議の申し立てを行いません。
　・第三者または本会に損害を及ぼしたときは、一切の賠償責任を負います。
　・義士行列における写真、動画等の撮影、及び撮影物を主催者が今後の広報活動（ホームページ
　　や関連ウェブサイト及びパンフレット、ポスター等の印刷物、出版物への掲載その他必要な活動）
　　に使用することに同意します。

第１２２回赤穂義士祭義士行列出演申込書

ふりがな

氏　名

顔写真

TEL:

mail: